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Camp. Nacional JUV, JUN e ABS de PL - OPEN Portugal
Oeiras, 3 - 6/4/2025

Prova 18 Femin., 50m Costas Open
04/04/2025 - 11:15 Resultados Elimin
Recordes Nacionais 50m Open 28.24 AZEVEDO, Rafaela Gomes SAD Oeiras 23/12/2021
Recordes Nacionais 50m 18 + 28.24 AZEVEDO, Rafaela Gomes SAD Oeiras 23/12/2021
Recordes Nacionais 50m Jun 17 28.55 AZEVEDO, Rafaela Gomes POR Kazan (RUS) 05/07/2019
Recordes Nacionais 50m Jun 17 28.55 AZEVEDO, Rafaela Gomes POR Budapest (HUN) 23/08/2019
Recordes Nacionais 50m Jun 16 29.33 AZEVEDO, Rafaela Gomes SAD Oeiras 26/07/2018
Recordes Nacionais 50m Juv A 29.42 , tempo limite 01/01/1800
Recordes Nacionais 50m Juv B 30.52 , tempo limite 01/01/1800
Recordes Nacionais 50m 13 32.67 , tempo limite 01/01/1800
Recordes Nacionais 50m 12 33.65 , tempo limite 01/01/1800
RN Adaptada 50m  S1 59:00.00 , start 01/01/1800
RN Adaptada 50m  S2 59:00.00 , start 01/01/1800
RN Adaptada 50m  S3 1:04.47 BARROSO, Susana Cristina GESL Badajoz (ESP) 10/08/1997
RN Adaptada 50m  S4 1:02.50 GUIMARAES, Diana Lobo POR Brno (CZE) 02/06/2007
RN Adaptada 50m  S5 56.38 FRAGOSO, Simone Silva SCP Coimbra 04/07/2015
RN Adaptada 50m  S6 59:00.00 , 01/01/1800
RN Adaptada 50m  S7 1:17.77 MENDES, Diana Goncalves CNG Vila Franca de Xira 21/05/2023
RN Adaptada 50m  S8 1:02.20 FERREIRA, Carlota Girao ADADA Vila Franca de Xira 21/05/2023
RN Adaptada 50m  S9 39.38 VEIGA, Susana Pereira CNCVG Vila Franca de Xira 21/05/2023
RN Adaptada 50m  S10 59:00.00 , 01/01/1800
RN Adaptada 50m  S11 59:00.00 , 01/01/1800
RN Adaptada 50m  S12 59:00.00 , 01/01/1800
RN Adaptada 50m  S14 38.84 RESENDE, Sonia Castanheiro SCA Liberec (CZE) 22/08/2014
RN Adaptada 50m  S15 41.95 ROSA, Rute 01/01/2006
RN Adaptada 50m  S16 59:00.00 , start 01/01/1800
RN Adaptada 50m  S17 53.96 PELAIO, Beatriz Malaquias APPDAC Povoa de Varzim 07/04/2019
RN Adaptada 50m  S21 47.46 NG, Mannie POR Liberec (CZE) 11/07/2009
Pontos: AQUA 2024

Lugar Name Ano Nac Club Time TReac AQUA

Juvenis B

1. VIEIRA, Frederica Vinhas 11 POR Cdca 32.08 +0,76 586
2. IGREJA, Mariana Cangueiro 11 POR CLIP Teams 33.13 +0,72 532
3. CONDON, Zoe Leitao 11 POR Naval de Faro 33.17 +0,75 530
4. MADUREIRA, Clara Santos 11 POR Torres Novas 33.44 +0,61 518
5. FERREIRA, Margarida Almeida 11 POR Sporting 33.55 +0,64 513
6. VELOSA, Ana Matilde 11 POR Juventude Atlantico Clube 33.95 +0,67 495
7. CAPAREIRA, Alice Machado 11 POR Academia Desportiva dos Açores 34.43 +0,76 474
8. PINTO, Matilde Sofia 11 POR Sporting Clube Sao Joao Ver 34.69 +0,78 464
9. GONCALVES, Francisca Meneses11 POR Benfica 34.77 +0,70 461

10. RODRIGUES, Beatriz Freitas 11 POR Leixoes Sport Clube 35.14 +0,66 446

Juvenis A

1. CARVALHO, Matilde Brandao 10 POR Fluvial Portuense 30.86 +0,59 659 A
2. BARROSO, Juliana Bushe 10 POR FC Ferreiras/AlgarExperience 31.52 +0,68 618 B
3. AZEVEDO, Constanca Lourenco10 POR Lagoa Academico Clube 31.82 +0,63 601 B
4. BRITO, Rita Canas 10 POR Naval Setubalense 32.09 +0,61 586
5. NOGUEIRA, Cloe Canadas 10 POR Colegio Efanor 32.17 +0,70 582
6. OLIVEIRA, Catarina Sousa 10 POR Colegio Efanor 32.63 +0,69 557
7. GUERRA, Carolina Escrevente 10 POR Alges 32.87 +0,64 545
8. FERNANDES, Mariana Mesquita10 POR Braga 32.95 +0,73 541
9. ALVES, Diana Isabel 10 POR Pimpoes/Cimai 33.16 +0,70 531

10. TRINDADE, Adriana Resende 10 POR Sporting de Espinho 33.47 +0,71 516
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Camp. Nacional JUV, JUN e ABS de PL - OPEN Portugal
Oeiras, 3 - 6/4/2025

Prova 18, Femin., 50m Costas, Elimin, Juvenis A

Lugar Name Ano Nac Club Time TReac AQUA

11. VELEZ, Vida Sofia 10 POR Ba-Leiria 33.52 +0,69 514
12. ROSA, Isabel Silva 10 POR Naval da Horta 33.55 +0,76 513
13. BRITO, Madalena Pinto 10 POR Naval Do Funchal 33.57 +0,67 512
14. VASCONCELOS, Sofia Rodrigues10 POR Galitos / Bresimar 33.67 +0,66 507
15. LIMA, Sara Marques 10 POR Caspae 33.81 +0,75 501
16. COELHO, Bianca Pinto 10 POR Leixoes Sport Clube 33.96 +0,72 494
17. PETERSSON, Violeta Reis 10 POR Naval de Faro 34.17 +0,70 485
18. ESTRELA, Ema Ferreira 10 POR Leixoes Sport Clube 34.20 +0,68 484
19. MENDES, Ana Nabais 10 POR Laranjeiro 34.60 +0,69 467
20. RE, Raquel Domingues 10 POR Galitos / Bresimar 34.70 +0,70 463
21. GANTE, Maria Ines 10 POR Cnac 34.71 +0,62 463
22. INACIO, Debora Silva 10 POR Pimpoes/Cimai 34.97 +0,56 453
23. SOARES, Beatriz Guerra 10 POR Leixoes Sport Clube 35.63 +0,69 428

Juniores

1. MENDES, Rafaela Ferreira 08 POR Torres Novas 30.13 +0,67 708 A
2. GONCALVES, Vera Andrade 09 POR Juventude Atlantico Clube 30.94 +0,57 654 A
3. NEVES, Maria Gomes 08 POR Braga 30.97 +0,59 652 A
4. CLARA, Beatriz Belo 09 POR CNLeiria - VOID 31.33 +0,61 630 B
5. SILVA, Lara Pinho 07 POR Clube Desportivo Feirense 31.66 +0,56 610 B
6. MESQUITA, Mafalda Martins 07 POR Famalicão 31.68 +0,79 609 B
7. RODRIGUES, Maria Leonor 07 POR Alges 31.71 +0,66 607 B
8. SILVA, Nuria Resende 07 POR UD Oliveirense/FERSILVA 31.88 +0,63 598 R
9. RODRIGUES, Dania Simoes 07 POR Louzan Natacao/EFAPEL 31.93 +0,70 595 R

10. NETO, Leonor Rodrigues 07 POR Naval Do Funchal 32.00 +0,67 591
11. MARQUES, Margarida Catroga 08 POR Adrcimm 32.23 +0,73 578
12. ANTONIO, Rafaela Mariano 07 POR Portinado 32.29 +0,63 575
13. COSTA, Leonor Martins 09 POR Natação de lagos 32.35 +0,69 572
14. FIGUEIRA, Madalena Almeida 07 POR Academico Viseu Futebol Clube 32.46 +0,64 566
15. BAPTISTA, Carolina Sofia 09 POR Clube Desportivo de Estarreja 32.58 +0,63 560
16. CASALINHO, Catarina Castro 07 POR Clube Desportivo de Estarreja 32.66 +0,66 556

CASTRO, Marta Antunes 09 POR Galitos / Bresimar 32.66 +0,68 556
18. GOMES, Barbara Sofia 07 POR Leixoes Sport Clube 32.70 +0,62 554
19. NOVAIS, Mariana Silvestre 09 POR Portinado 32.71 +0,68 553
20. BOLEIXA, Carlota Costa 08 POR Benfica 32.81 +0,76 548
21. MENDES, Matilde Marques 08 POR Galitos / Bresimar 32.89 +0,73 544
22. SANTOS, Caetana Amado 09 POR Miranda do Corvo 32.93 +0,65 542
23. ROLIM, Beatriz Alexandra 08 POR Palmela Desporto 33.09 +0,54 534
24. CAETANO, Joana Monteiro 08 POR Gesloures 33.39 +0,60 520
25. MIRANDA, Matilde Pinguicha 08 POR Galitos / Bresimar 33.46 +0,71 517
26. SILVA, Carlota Filipa 08 POR Portinado 33.47 +0,53 516
27. FIALHO, Matilde Lopes 09 POR Palmela Desporto 33.48 +0,68 516
28. DUARTE, Cristiana Sofia 07 POR Aac 33.53 +0,58 514
29. SANTOS, Ines Sousa 09 POR Vilacondense 33.54 +0,72 513
30. MATEUS, Eleine Vieira 09 POR Clube Desportivo Nacional 33.62 +0,78 509
31. RIBEIRO, Ines Carvalhinho 09 POR Natacao da Maia 33.91 +0,72 496



Splash Meet Manager, 11.81803 Registered to Federacao Portuguesa De Natacao 04/04/2025 11:39 - Página 3

Camp. Nacional JUV, JUN e ABS de PL - OPEN Portugal
Oeiras, 3 - 6/4/2025

Prova 18, Femin., 50m Costas, Elimin

OPEN

1. AZEVEDO, Rafaela Gomes 02 POR Alges 28.99 +0,61 795 A
2. REBELO, Camila Rodrigues 03 POR Louzan Natacao/EFAPEL 29.09 +0,60 787 A
3. FRISCHKNECHT, Rita Barros 98 POR Benfica 30.10 +0,68 710 A
4. MENDES, Rafaela Ferreira 08 POR Torres Novas 30.13 +0,67 708 A
5. CARVALHO, Matilde Brandao 10 POR Fluvial Portuense 30.86 +0,59 659 A
6. GONCALVES, Vera Andrade 09 POR Juventude Atlantico Clube 30.94 +0,57 654 A
7. NEVES, Maria Gomes 08 POR Braga 30.97 +0,59 652 A
8. SALGADO, Soraia Maria 05 POR Fisica Torres Vedras 31.11 +0,60 643 A
9. SILVA, Maria Ines 05 POR Porto 31.21 +0,63 637 A

10. CAMACHO, Carolina Martins 06 POR Benfica 31.28 +0,70 633 A
11. CLARA, Beatriz Belo 09 POR CNLeiria - VOID 31.33 +0,61 630 B
12. MAGALHAES, Luana Cardoso 06 POR Alges 31.44 +0,65 623 B
13. BARROSO, Juliana Bushe 10 POR FC Ferreiras/AlgarExperience 31.52 +0,68 618 B
14. SILVA, Lara Pinho 07 POR Clube Desportivo Feirense 31.66 +0,56 610 B
15. ROMAO, Ana Teresa 06 POR Aac 31.67 +0,66 610 B
16. MESQUITA, Mafalda Martins 07 POR Famalicão 31.68 +0,79 609 B
17. RODRIGUES, Luana Correia 01 POR Os Belenenses 31.70 +0,59 608 B
18. RODRIGUES, Maria Leonor 07 POR Alges 31.71 +0,66 607 B
19. EIRA, Maria Carolina 05 POR Gcvr 31.77 +0,65 604 B
20. AZEVEDO, Constanca Lourenco10 POR Lagoa Academico Clube 31.82 +0,63 601 B
21. SILVA, Nuria Resende 07 POR UD Oliveirense/FERSILVA 31.88 +0,63 598 R
22. RODRIGUES, Dania Simoes 07 POR Louzan Natacao/EFAPEL 31.93 +0,70 595 R
23. NETO, Leonor Rodrigues 07 POR Naval Do Funchal 32.00 +0,67 591
24. VIEIRA, Frederica Vinhas 11 POR Cdca 32.08 +0,76 586
25. BRITO, Rita Canas 10 POR Naval Setubalense 32.09 +0,61 586
26. NOGUEIRA, Cloe Canadas 10 POR Colegio Efanor 32.17 +0,70 582
27. MARQUES, Margarida Catroga 08 POR Adrcimm 32.23 +0,73 578
28. COTRIM, Lara Roque 03 POR Pimpoes/Cimai 32.26 +0,67 577
29. ANTONIO, Rafaela Mariano 07 POR Portinado 32.29 +0,63 575
30. COSTA, Leonor Martins 09 POR Natação de lagos 32.35 +0,69 572
31. NUNES, Sofia Alexandra 00 POR Laranjeiro 32.39 +0,82 570
32. FIGUEIRA, Madalena Almeida 07 POR Academico Viseu Futebol Clube 32.46 +0,64 566
33. MENDES, Ana Sebastiao 04 POR Benfica 32.48 +0,66 565
34. FERREIRA, Maria Joao 06 POR Foca Quinta Da Lixa - Cnf 32.54 +0,64 562
35. BAPTISTA, Carolina Sofia 09 POR Clube Desportivo de Estarreja 32.58 +0,63 560
36. OLIVEIRA, Catarina Sousa 10 POR Colegio Efanor 32.63 +0,69 557
37. CASALINHO, Catarina Castro 07 POR Clube Desportivo de Estarreja 32.66 +0,66 556

CASTRO, Marta Antunes 09 POR Galitos / Bresimar 32.66 +0,68 556
39. GOMES, Barbara Sofia 07 POR Leixoes Sport Clube 32.70 +0,62 554
40. NOVAIS, Mariana Silvestre 09 POR Portinado 32.71 +0,68 553
41. BOLEIXA, Carlota Costa 08 POR Benfica 32.81 +0,76 548
42. GUERRA, Carolina Escrevente 10 POR Alges 32.87 +0,64 545
43. MENDES, Matilde Marques 08 POR Galitos / Bresimar 32.89 +0,73 544
44. SANTOS, Caetana Amado 09 POR Miranda do Corvo 32.93 +0,65 542
45. FERNANDES, Mariana Mesquita10 POR Braga 32.95 +0,73 541
46. ROLIM, Beatriz Alexandra 08 POR Palmela Desporto 33.09 +0,54 534
47. IGREJA, Mariana Cangueiro 11 POR CLIP Teams 33.13 +0,72 532
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Camp. Nacional JUV, JUN e ABS de PL - OPEN Portugal
Oeiras, 3 - 6/4/2025

Prova 18, Femin., 50m Costas, Elimin, OPEN

Lugar Name Ano Nac Club Time TReac AQUA

48. ALVES, Diana Isabel 10 POR Pimpoes/Cimai 33.16 +0,70 531
49. CONDON, Zoe Leitao 11 POR Naval de Faro 33.17 +0,75 530
50. CAETANO, Joana Monteiro 08 POR Gesloures 33.39 +0,60 520
51. MADUREIRA, Clara Santos 11 POR Torres Novas 33.44 +0,61 518
52. MIRANDA, Matilde Pinguicha 08 POR Galitos / Bresimar 33.46 +0,71 517
53. TRINDADE, Adriana Resende 10 POR Sporting de Espinho 33.47 +0,71 516

SILVA, Carlota Filipa 08 POR Portinado 33.47 +0,53 516
55. FIALHO, Matilde Lopes 09 POR Palmela Desporto 33.48 +0,68 516
56. VELEZ, Vida Sofia 10 POR Ba-Leiria 33.52 +0,69 514
57. DUARTE, Cristiana Sofia 07 POR Aac 33.53 +0,58 514
58. SANTOS, Ines Sousa 09 POR Vilacondense 33.54 +0,72 513
59. ROSA, Isabel Silva 10 POR Naval da Horta 33.55 +0,76 513

FERREIRA, Margarida Almeida 11 POR Sporting 33.55 +0,64 513
61. BRITO, Madalena Pinto 10 POR Naval Do Funchal 33.57 +0,67 512
62. MATEUS, Eleine Vieira 09 POR Clube Desportivo Nacional 33.62 +0,78 509
63. VASCONCELOS, Sofia Rodrigues10 POR Galitos / Bresimar 33.67 +0,66 507
64. LIMA, Sara Marques 10 POR Caspae 33.81 +0,75 501
65. RIBEIRO, Ines Carvalhinho 09 POR Natacao da Maia 33.91 +0,72 496
66. VELOSA, Ana Matilde 11 POR Juventude Atlantico Clube 33.95 +0,67 495
67. COELHO, Bianca Pinto 10 POR Leixoes Sport Clube 33.96 +0,72 494
68. BARFIELD, Isabel 10 USA Natação de lagos 33.97 +0,62 494
69. PETERSSON, Violeta Reis 10 POR Naval de Faro 34.17 +0,70 485
70. ESTRELA, Ema Ferreira 10 POR Leixoes Sport Clube 34.20 +0,68 484
71. CAPAREIRA, Alice Machado 11 POR Academia Desportiva dos Açores 34.43 +0,76 474
72. MENDES, Ana Nabais 10 POR Laranjeiro 34.60 +0,69 467
73. PINTO, Matilde Sofia 11 POR Sporting Clube Sao Joao Ver 34.69 +0,78 464
74. RE, Raquel Domingues 10 POR Galitos / Bresimar 34.70 +0,70 463
75. GANTE, Maria Ines 10 POR Cnac 34.71 +0,62 463
76. GONCALVES, Francisca Meneses11 POR Benfica 34.77 +0,70 461
77. INACIO, Debora Silva 10 POR Pimpoes/Cimai 34.97 +0,56 453
78. RODRIGUES, Beatriz Freitas 11 POR Leixoes Sport Clube 35.14 +0,66 446
79. SOARES, Beatriz Guerra 10 POR Leixoes Sport Clube 35.63 +0,69 428

EXH VEIGA, Susana Pereira 00 POR Os Belenenses 38.41 +0,74 341
Recorde Nacional


